АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» августа 2023 г.            г. Курск                                       № 484

О внесении изменения в постановление
Администрации города Курска от 16.01.2020 № 52

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
в целях уточнения реестра муниципальных услуг муниципального
образования «Город Курск» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 16.01.2020
№ 52 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального
образования «Город Курск» (в ред. от 24.09.2020  № 1781, от 30.12.2020
№ 2503, от 28.01.2021 № 37, от 18.05.2021 № 299, от 14.07.2021 № 407,
от 30.12.2021 № 830, от 24.01.2022 № 24, от 02.03.2022 № 115, от 02.06.2022
№ 329, от 14.07.2022 № 432, от 21.03.2023 № 166, от 11.07.2023 № 397)
следующее изменение:

в приложении «Реестр муниципальных услуг муниципального
образования «Город Курск» подраздел 1.2. «Услуги в сфере архитектуры
и градостроительства» раздела 1. «Услуги, предоставляемые отраслевыми
(территориальными) органами Администрации города Курска» дополнить
новой строкой 1.2.13. следующего содержания:

1.2.13. Выдача решения о
согласовании архитектурно-
градостроительного облика
объекта капитального
строительства

Градостроительный
кодекс Российской
Федерации;
Постановление
Правительства Российской
Федерации от 29.05.23023
№ 857 «Об утверждении
требований
к архитектурно-
градостроительного
облику объекта

комитет архитектуры
и градостроительства
города Курска

2

капитального
строительства и Правил
согласования
архитектурно-
градостроительного
облика объекта
капитального
строительства»;
Решение Курского
городского Собрания
от 23.10.2007 № 388-3-РС
«О правилах
землепользования
и застройки
муниципального
образования «Город
Курск»

2 Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак